DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

101 2.900,0004.122.0027.2004.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

1556 1.800,0004.122.0027.2004.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

932 1.500,0010.301.0044.2149.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

949 2.500,0010.301.0044.2152.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1114 4.400,0010.302.0044.2089.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1116 5.200,0010.302.0044.2089.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1122 6.700,0010.302.0044.2091.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$270.450,00 distribuídos as seguintes dotações:

270.450,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

0202 08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1000 36.400,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1001 77.800,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1006 3.250,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1012 1.500,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1015 7.700,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1021 94.800,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

1137 9.000,0010.305.0222.2070.0000 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

0202 09 F. M. A. S. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1221 15.000,0008.243.0560.2011.0000 ATENDIMENTO DE CRIANÇA E A FAMILIA CARENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

04

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 00

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 00

79 -1.800,0004.122.0027.1095.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 7211 05
721 Transferências da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo – Lei  nº 13.885/2019
999 000 Não se aplica

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO02 01

869 -2.900,0017.512.0419.1081.0000 SISTEMA DE ESGOTO E DRANAGEM
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

930 -4.200,0010.301.0044.2149.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

931 -2.600,0010.301.0044.2149.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

937 -4.400,0010.301.0044.2150.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

942 -15.000,0010.301.0044.2151.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

943 -30.700,0010.301.0044.2151.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

947 -3.000,0010.301.0044.2151.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

948 -15.000,0010.301.0044.2152.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

961 -2.500,0010.301.0044.2153.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

962 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

963 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

964 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

965 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

966 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

967 -1.000,0010.301.0044.2154.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6311 02
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

993 -300,0010.301.0046.2142.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1007 -30.000,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1033 -5.200,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6011 02
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

1035 -9.000,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6321 02
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

1036 -10.500,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6591 02
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

1038 -16.800,0010.301.0204.2131.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1040 -1.000,0010.301.0204.2131.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1041 -1.500,0010.301.0204.2131.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1042 -6.200,0010.301.0204.2131.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1043 -1.200,0010.301.0204.2131.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1052 -750,0010.301.0204.2160.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1078 -14.700,0010.301.0603.1021.0000 CONST. REFORM. NA MANUTENÇÃO DAS UNID. DE SAUDE - FMS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1080 -10.500,0010.301.0603.1021.0000 CONST. REFORM. NA MANUTENÇÃO DAS UNID. DE SAUDE - FMS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 6321 02
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

1081 -5.200,0010.301.0603.1021.0000 CONST. REFORM. NA MANUTENÇÃO DAS UNID. DE SAUDE - FMS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6011 02
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1082 -10.500,0010.301.0603.1021.0000 CONST. REFORM. NA MANUTENÇÃO DAS UNID. DE SAUDE - FMS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6321 02
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

1083 -4.000,0010.301.0909.1023.0000 EQUIP. MEDICO E HOSPITALARES PARA OS POSTOS DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1088 -5.200,0010.301.0909.1058.0000 EQUIP. MEDICO E HOSPITALARES PARA OS POSTOS DE SAUDE
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 6321 02
632 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

1093 -1.100,0010.302.0044.2066.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1096 -1.100,0010.302.0044.2066.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1099 -1.100,0010.302.0044.2066.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1103 -1.100,0010.302.0044.2067.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1107 -1.100,0010.302.0044.2067.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1108 -1.100,0010.302.0044.2067.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

1110 -1.100,0010.302.0044.2067.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1115 -5.600,0010.302.0044.2089.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1123 -2.600,0010.302.0044.2091.0000 ATENÇÃO BASICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1125 -2.500,0010.302.0044.2091.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1127 -5.000,0010.302.0044.2148.0000 ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1142 -3.800,0010.305.0222.2070.0000 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1146 -3.800,0010.305.0222.2070.0000 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

1147 -3.800,0010.305.0222.2070.0000 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITARIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

09 F. M. A. S. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

1279 -15.000,0008.244.0561.2009.0000 SERVIÇOS SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6601 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

-270.450,00

DECRETO Nº 67 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ORLANDO ALMEIDA DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

337.905.663-49

		2025-12-01T11:43:43-0300
	ORLANDO ALMEIDA DE ARAUJO:33790566349